

PESQUISA DE PREÇOS

P.E.: 0073/2021

Nº do processo: 04.001349.21.27

Data de abertura da licitação: 22/12/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES DE FRANGO, SUÍNA E DERIVADOS, PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA ALIMENTAR À REDE SOCIOASSISTENCIAL, SOB A GESTÃO DA SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – SUSAN.

LOTE Nº 01 – Carne Bovina - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72230	CARNE BOVINA, ACÉM EM CUBOS OU ISCAS	KG	37500	R\$ 29,16	R\$ 1.093.500,00
2	83513	CARNE BOVINA, CHÃ DE FORA, RESFRIADA, SEM APARAS, PORCIONADA EM BIFES	KG	9750	R\$ 36,69	R\$ 357.727,50
3	72232	CARNE BOVINA, DOBRADINHA EM TIRAS	KG	15000	R\$ 24,42	R\$ 366.300,00
4	72233	CARNE BOVINA, FÍGADO, LIMPA, EM TIRAS	KG	15000	R\$ 18,73	R\$ 280.950,00
5	72234	CARNE BOVINA, LAGARTO, LIMPA	KG	12000	R\$ 36,30	R\$ 435.600,00
6	83742	CARNE BOVINA, MÚSCULO, LIMPA, PORCIONADA EM CUBOS	KG	22500	R\$ 29,32	R\$ 659.700,00
7	81077	CARNE BOVINA, MÚSCULO, RESFRIADA, LIMPA E MOÍDA	KG	15000	R\$ 29,32	R\$ 439.800,00
						R\$ 3.633.577,50

LOTE Nº 02 – Carne Bovina - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 01-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72230	CARNE BOVINA, ACÉM EM CUBOS OU ISCAS	KG	12500	R\$ 29,16	R\$ 364.500,00
2	83513	CARNE BOVINA, CHÃ DE FORA, RESFRIADA, SEM APARAS, PORCIONADA EM BIFES	KG	3250	R\$ 36,69	R\$ 119.242,50
3	72232	CARNE BOVINA, DOBRADINHA EM TIRAS	KG	5000	R\$ 24,42	R\$ 122.100,00
4	72233	CARNE BOVINA, FÍGADO, LIMPA, EM TIRAS	KG	5000	R\$ 18,73	R\$ 93.650,00
5	72234	CARNE BOVINA, LAGARTO, LIMPA	KG	4000	R\$ 36,30	R\$ 145.200,00
6	83742	CARNE BOVINA, MÚSCULO, LIMPA, PORCIONADA EM CUBOS	KG	7500	R\$ 29,32	R\$ 219.900,00
7	81077	CARNE BOVINA, MÚSCULO, RESFRIADA, LIMPA E MOÍDA	KG	5000	R\$ 29,32	R\$ 146.600,00
						R\$ 1.211.192,50

LOTE Nº 03 – Frango - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72237	CARNE DE FRANGO, COXA E CONTRA-COXA, COM OSSO, COM PELE, SEM TEMPERO, CONGELADA	KG	71250	R\$ 13,04	R\$ 929.100,00
2	72238	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, SEM OSSOÇÃO DC/ANVISA Nº 17, DE 17/03/2008; E LEI Nº 8.078, DE 11/09/1990.	KG	30000	R\$ 20,05	R\$ 601.500,00
						R\$ 1.530.600,00

LOTE Nº 04 – Frango -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 03 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	72237	CARNE DE FRANGO, COXA E CONTRA-COXA, COM OSSO, COM PELE, SEM TEMPERO, CONGELADA	KG	23750	R\$ 13,04	R\$ 309.700,00
2	72238	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO, SEM OSSO	KG	10000	R\$ 20,05	R\$ 200.500,00
						R\$ 510.200,00

LOTE Nº 05 – Carne Suína - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	83515	CARNE SUÍNA, BISTECA, CONGELADA, SEM EXCESSO DE GORDURAS, PORCIONADA EM BIFES	KG	22500	R\$ 18,06	R\$ 406.350,00
2	83737	CARNE SUÍNA, COSTELINHA DE PORCO; MAGRA, PORCIONADA EM PEDAÇOS	KG	22500	R\$ 21,72	R\$ 488.700,00
3	83735	CARNE SUÍNA, LOMBO, EM PEÇA, SEM PELE, ISENTO DE CORTE COPA LOMBO; LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	15000	R\$ 21,07	R\$ 316.050,00
4	83736	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM BIFES, SEM EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES; LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	11250	R\$ 18,38	R\$ 206.775,00
5	83881	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM CUBOS, SEM EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	30000	R\$ 18,38	R\$ 551.400,00
						R\$ 1.969.275,00

LOTE Nº 06 – Carne Suína -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 05 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	83515	CARNE SUÍNA, BISTECA, CONGELADA, SEM EXCESSO DE GORDURAS, PORCIONADA EM BIFES	KG	7500	R\$ 18,06	R\$ 135.450,00
2	83737	CARNE SUÍNA, COSTELINHA DE PORCO; MAGRA, PORCIONADA EM PEDAÇOS	KG	7500	R\$ 21,72	R\$ 162.900,00
3	83735	CARNE SUÍNA, LOMBO, EM PEÇA, SEM PELE, ISENTO DE CORTE COPA LOMBO; LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	5000	R\$ 21,07	R\$ 105.350,00
4	83736	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM BIFES, SEM EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES; LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	3750	R\$ 18,38	R\$ 68.925,00
5	83881	CARNE SUÍNA, PERNIL, SEM OSSO, TRASEIRO, PORCIONADO EM CUBOS, SEM EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE	KG	10000	R\$ 18,38	R\$ 183.800,00
						R\$ 656.425,00

LOTE Nº 07 – Feijoada - A76EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	83514	CARNE SUÍNA, ORELHA PARA FEIJOADA, CORTADA EM PEDAÇOS	KG	1000	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00
2	83738	CARNE SUÍNA, PÉ PARA FEIJOADA, CORTADA EM PEDAÇOS	KG	1000	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00
						R\$ 18.860,00

LOTE Nº 08 – Carnes Processadas - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	83739	CARNE SUÍNA, BACON EM PEDAÇO, COM PELE, SEM COSTELA, EMBALADO A VÁCUO, EM PACOTE DE NO MÁXIMO 2KG	KG	6000	R\$ 27,34	R\$ 164.040,00
2	83740	LINGUIÇA PURA DE PERNIL SUÍNO, FRESCA, SEM PIMENTA, EM GOMOS, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE DE 1 A 3 KG, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE CARNES	KG	30000	R\$ 21,82	R\$ 654.600,00
3	37328	PAIO DEFUMADO, COMPOSTO DE CARNE SUÍNA PICADA, TOUCINHO E TEMPEROS, EM GOMOS, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 1 KG	KG	6000	R\$ 21,07	R\$ 126.420,00
						R\$ 945.060,00

LOTE Nº 09 – Carnes Processadas - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	83739	CARNE SUÍNA, BACON EM PEDAÇO, COM PELE, SEM COSTELA, EMBALADO A VÁCUO, EM PACOTE DE NO MÁXIMO 2KG	KG	2000	R\$ 27,34	R\$ 54.680,00
2	83740	LINGUIÇA PURA DE PERNIL SUÍNO, FRESCA, SEM PIMENTA, EM GOMOS, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE DE 1 A 3 KG, ATÓXICO, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE CARNES	KG	10000	R\$ 21,82	R\$ 218.200,00
3	37328	PAIO DEFUMADO, COMPOSTO DE CARNE SUÍNA PICADA, TOUCINHO E TEMPEROS, EM GOMOS, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE DE 1 KG	KG	2000	R\$ 21,07	R\$ 42.140,00
						R\$ 315.020,00

LOTE Nº 10 – Peixes - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITARIA	VALOR TOTAL
1	84.043	PEIXE MERLUZA, FILÉ, SEM ESPINHOS E SEM PELE, CONGELADO	KG	9.000	R\$ 25,08	R\$ 225.720,00
						R\$ 225.720,00

LOTE Nº 11 – Peixes - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	84.043	PEIXE MERLUZA, FILÉ, SEM ESPINHOS E SEM PELE, CONGELADO	KG	3.000	R\$ 25,08	R\$ 75.240,00
						R\$ 75.240,00

LOTE Nº 12 – Pescoço de Peru - COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	64.407	CARNE DE PERU, PESCOÇO, CONGELADA, PORCIONANDA EM PEDAÇOS COM APROXIMADAMENTE 50 G	KG	18.750	R\$ 20,11	R\$ 377.062,50
						R\$ 377.062,50

LOTE Nº 13 – Pescoço de Peru COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 12 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL ESTIMADO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL
1	64.407	CARNE DE PERU, PESCOÇO, CONGELADA, PORCIONANDA EM PEDAÇOS COM APROXIMADAMENTE 50 G	KG	6.250	R\$ 20,11	R\$ 125.687,50
						R\$ 125.687,50

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 11.593.920,00
---------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

R\$ 11.593.920,00